
PRINCIPAL ENCARGOS

COMPETÊNCIA VALOR

JANEIRO 560.361,00 51.657,84 51.657,84                  51.657,84               -                     20/02/2023 17/02/2023
FEVEREIRO 1.259.492,13 107.306,13     107.306,13                107.306,13             -                     20/03/2023 20/03/2023
MARÇO 2.417.216,04     207.962,99     207.962,99                207.962,99             -                     20/04/2023 19/04/2023
ABRIL 2.108.383,16     172.881,16     172.881,16                172.881,16             -                     20/05/2023 19/05/2023
MAIO 2.220.322,17     175.092,38     175.092,38                175.092,38             -                     20/06/2023 20/06/2023
JUNHO 2.239.195,47     179.203,05     179.203,05                179.203,05             -                     20/07/2023 20/07/2023
JULHO 2.107.900,45     170.233,14     170.233,14                170.233,14             -                     20/08/2023 18/08/2023
AGOSTO 2.106.039,51     174.047,84     174.047,84                174.047,84             -                     20/09/2023 20/09/2023
SETEMBRO 2.069.562,09     168.905,34     168.905,34                168.905,34             -                     20/10/2023 20/10/2023
OUTUBRO 1.873.078,04     156.109,25     156.109,25                156.109,25             -                     20/11/2023 20/11/2023
NOVEMBRO 1.788.134,23     148.427,02     148.427,02                148.427,02             489,80               20/12/2023 21/12/2023
DEZEMBRO 1.300.367,35     108.012,11     108.012,11                108.012,11             -                     20/01/2024 19/01/2024
13º SALÁRIO 360.397,08        34.240,96       34.240,96                  34.240,96               -                     20/12/2023 20/12/2023;10/01/2024
TOTAL 22.410.448,72   1.854.079,21  1.854.079,21             1.854.079,21          489,80               

ANEXO XIII
DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME GERAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RGPS)

ANEXO XIII-A
CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS (RGPS)

MUNICÍPIO DE PESQUEIRA- EXERCÍCIO DE 2023

BASE DE CÁLCULO
RETIDA CONTABILIZADA

RECOLHIDA

(RESOLUÇÃO TC Nº 216/2023, DE 06 DE DEZEMBRO DE 2023.)

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO DE PESQUEIRA-PE
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COMPETÊNCIA VALOR PRINCIPAL ENCARGOS

JANEIRO 560.361,00        114.873,97 114.873,97                12.438,33               102.435,64        -                        20/02/2023 17/02/2023

FEVEREIRO 1.259.492,13     264.493,31     264.493,31                16.554,96 247.938,35        -                        20/03/2023 20/03/2023

MARÇO 2.417.216,04     507.615,31     507.615,31                14.991,34               492.623,97        -                        20/04/2023 19/04/2023

ABRIL 2.108.383,16     442.760,42     442.760,42                21.773,34               420.987,08        -                        20/05/2023 19/05/2023

MAIO 2.220.322,17     465.328,32     465.328,32                30.494,86               434.833,46        20/06/2023 20/06/2023

JUNHO 2.239.195,47     470.231,04     470.231,04                35.667,15               434.563,89        -                        20/07/2023 20/07/2023

JULHO 2.107.900,45     442.240,90     442.240,90                36.593,51               405.647,39        -                        20/08/2023 18/08/2023

AGOSTO 2.106.039,51     442.268,29     442.268,29                18.023,22               424.245,07        -                        20/09/2023 20/09/2023

SETEMBRO 2.069.562,09     434.608,03     434.608,03                21.854,12               412.753,91        -                        20/10/2023 20/10/2023
OUTUBRO 1.873.078,04     393.346,38     393.346,38                22.621,46               370.724,92        -                        20/11/2023 20/11/2023

NOVEMBRO 1.788.134,23     375.508,18     375.508,18                26.032,26               349.475,92        1.153,26               20/12/2023 21/12/2023

DEZEMBRO 1.300.367,35     273.077,14     273.077,14                20.740,90 252.336,24        -                        20/01/2024 19/01/2024

13º SALÁRIO 360.397,08        75.683,38       75.683,38                  75.683,38          -                        20/12/2023 20/12/2023;10/01/2024
TOTAL 22.410.448,72   4.702.034,67  4.702.034,67             277.785,45             4.424.249,22     1.153,26               

BASE DE CALCULO
DEVIDA

BENEFÍCIOS 
PAGOS 

DIRETAMENTE

RECOLHIDA

(RESOLUÇÃO TC Nº 216, DE 06 DE DEZEMBRO DE 2023.)

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO DE PESQUEIRA-PE

DATA DO REPASSE

ANEXO XIII–B
CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE (RGPS)

MUNICÍPIO DE PESQUEIRA- EXERCÍCIO DE 2023
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PRINCIPAL ENCARGOS

COMPETÊNCIA VALOR

JANEIRO 727.798,70 58.144,45              58.144,45                     58.416,66          -                         20/02/2023 17/02/2023
FEVEREIRO 723.909,72              57.941,83              57.941,83                     57.941,83          -                         20/03/2023 20/03/2023
MARÇO 748.791,99              60.066,72              60.066,72                     60.069,35          -                         20/04/2023 19/04/2023
ABRIL 748.552,73              61.426,55              61.426,55                     61.426,55          -                         20/05/2023 19/05/2023
MAIO 780.463,83              62.478,48              62.478,48                     62.478,48          -                         20/06/2023 20/06/2023
JUNHO 799.870,83              64.115,68              64.115,68                     64.115,68          -                         20/07/2023 20/07/2023
JULHO 837.226,74              67.000,70              67.000,70                     67.000,70          -                         20/08/2023 18/08/2023
AGOSTO 854.237,33              68.638,59              68.638,59                     68.638,59          -                         20/09/2023 20/09/2023
SETEMBRO 746.913,93              59.089,72              59.089,72                     59.089,72          -                         20/10/2023 20/10/2023
OUTUBRO 719.392,80              56.825,07              56.825,07                     56.825,07          -                         20/11/2023 20/11/2023
NOVEMBRO 725.401,73              57.432,89              57.432,89                     57.432,89          -                         20/12/2023 20/12/2023
DEZEMBRO 806.554,13              61.406,08              61.406,08                     61.406,08          -                         20/01/2024 19/01/2024
13º SALÁRIO 252.312,45              21.470,96              21.470,96                     21.470,96          -                         20/12/2023 20/12/2023;10/01/2024
TOTAL 9.471.426,91           756.037,72            756.037,72                   756.312,56        -                         

PREFEITURA MUNICIPAL DE PESQUEIRA -PE

BASE DE CÁLCULO
RETIDA CONTABILIZADA

RECOLHIDA

DATA DO VENCIMENTO DATA DO REPASSE

ANEXO XIII
DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME GERAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RGPS)

ANEXO XIII-A
CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS (RGPS)

(RESOLUÇÃO TC Nº 216/2023, DE 06 DE DEZEMBRO DE 2023.)

MUNICÍPIO DE PESQUEIRA - EXERCÍCIO DE 2023
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COMPETÊNCIA VALOR PRINCIPAL ENCARGOS

JANEIRO 727.798,70              168.514,46            168.514,46                   7.054,78            162.168,10            20/02/2023 17/02/2023
FEVEREIRO 723.909,72              167.614,01            167.614,01                   6.580,20            161.033,85            20/03/2023 20/03/2023
MARÇO 748.791,99              173.375,25            173.375,25                   5.780,60 167.594,68            20/04/2023 19/04/2023
ABRIL 748.552,73              195.772,60            195.772,60                   6.117,59            170.247,30            20/05/2023 19/05/2023
MAIO 780.463,83              180.708,55            180.708,55                   6.398,75            174.070,55            20/06/2023 20/06/2023
JUNHO 799.870,83              184.833,17            184.833,17                   5.804,53            179.397,55            20/07/2023 20/07/2023
JULHO 837.226,74              193.851,44            193.851,44                   5.978,00            187.873,47            20/08/2023 18/08/2023
AGOSTO 854.237,33              187.932,20            187.932,20                   5.280,11            182.652,09            20/09/2023 20/09/2023
SETEMBRO 746.913,93              172.940,44            172.940,44                   7.517,38            165.423,06            488,94                                20/10/2023 02/10/2023;20/10/2023
OUTUBRO 719.392,80              166.568,20            166.568,20                   7.178,40            159.389,80            20/11/2023 20/11/2023
NOVEMBRO 725.401,73              167.959,51            167.959,51                   6.530,35            161.429,16            20/12/2023 20/12/2023
DEZEMBRO 806.554,13              186.749,53 186.749,53                   5.443,62 181.305,91            20/01/2024 19/01/2024
13º SALÁRIO 252.312,45              58.420,42              58.420,42                     58.420,42              20/12/2023 20/12/2023
TOTAL 9.471.426,91           2.205.239,78         2.205.239,78                75.664,31          2.111.005,94         488,94                                

MUNICÍPIO DE PESQUEIRA - EXERCÍCIO DE 2023
PREFEITURA MUNICIPAL DE PESQUEIRA -PE

BASE DE CÁLCULO
DEVIDA CONTABILIZADA

BENEFÍCIOS 

PAGOS 

DIRETAMENTE

RECOLHIDA
DATA DO VENCIMENTO

ANEXO XIII–B
CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE (RGPS)

(RESOLUÇÃO TC Nº 216, DE 06 DE DEZEMBRO DE 2023.)
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PRINCIPAL ENCARGOS

COMPETÊNCIA

JANEIRO 178.026,64              14.402,32            14.402,32                     14.402,32          -                        20/02/2023 16/02/2023
FEVEREIRO 199.104,18              15.176,63            15.176,63                     15.176,63          -                        20/03/2023 20/03/2023
MARÇO 188.926,45              15.340,87            15.340,87                     15.340,87          -                        20/04/2023 19/04/2023
ABRIL 218.220,78              17.980,72            17.980,72                     17.980,72          -                        20/05/2023 19/05/2023
MAIO 235.165,53              19.816,87            19.816,87                     19.816,87          -                        20/06/2023 20/06/2023
JUNHO 150.819,94              11.388,36            11.388,36                     11.388,36          -                        20/07/2023 20/07/2023
JULHO 205.537,32              16.416,98            16.416,98                     16.416,98          -                        20/08/2023 18/08/2023
AGOSTO 209.103,40              16.910,97            16.910,97                     16.910,97          -                        20/09/2023 20/09/2023;02/10/2023
SETEMBRO 206.883,15              16.497,02            16.497,02                     16.497,02          -                        20/10/2023 20/10/2023
OUTUBRO 204.159,82              16.172,89            16.172,89                     16.172,89          -                        20/11/2023 20/11/2023
NOVEMBRO 203.183,15              16.099,64            16.099,64                     16.099,64          -                        20/12/2023 20/12/2023
DEZEMBRO 208.345,10              16.401,23 16.401,23                     16.401,23          -                        20/01/2024 19/01/2024
13º SALÁRIO 35.646,40                4.799,75 4.799,75                       4.799,75            -                        20/12/2023 20/12/2023;13/03/2024
TOTAL 2.443.121,86           197.404,25          197.404,25                   197.404,25        -                        

CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS (RGPS)

BASE DE CÁLCULO
RETIDA CONTABILIZADA

RECOLHIDA

DATA DO VENCIMENTO DATA DO REPASSE

(RESOLUÇÃO TC Nº 216/2023, DE 06 DE DEZEMBRO DE 2023.)

ANEXO XIII-A

ANEXO XIII
DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME GERAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RGPS)

MUNICÍPIO DE PESQUEIRA- EXERCÍCIO DE 2023
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE PESQUEIRA-PE
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COMPETÊNCIA VALOR PRINCIPAL ENCARGOS

JANEIRO 178.026,64              38.775,24            38.775,24                     2.033,88            36.741,36              20/02/2023 16/02/2023
FEVEREIRO 199.104,18              40.612,03            40.612,03                     2.093,70            38.518,33              20/03/2023 20/03/2023
MARÇO 188.926,45              41.140,66            41.140,66                     2.033,88 39.106,78              20/04/2023 19/04/2023
ABRIL 218.220,78              47.239,07            47.239,07                     3.048,97            44.190,10              20/05/2023 19/05/2023
MAIO 235.165,53              50.786,30            50.786,30                     3.630,99            47.155,31              20/06/2023 20/06/2023
JUNHO 150.819,94              32.559,96            32.559,96                     5.025,36            27.534,60              20/07/2023 20/07/2023
JULHO 205.537,32              44.272,30            44.272,30                     2.111,64            42.160,66              20/08/2023 18/08/2023
AGOSTO 209.103,40              45.655,54            45.655,54                     4.021,34            41.634,20              299,66                           20/09/2023 20/09/2023;02/10/2023
SETEMBRO 206.883,15              45.188,79            45.188,79                     3.791,90            41.396,89              20/10/2023 20/10/2023
OUTUBRO 204.159,82              44.589,65            44.589,65                     2.582,23            42.007,42              20/11/2023 20/11/2023
NOVEMBRO 203.183,15              44.374,79            44.374,79                     2.512,44            41.862,35              20/12/2023 20/12/2023
DEZEMBRO 208.345,10              45.835,92            45.835,92                     2.512,44            43.323,48              20/01/2024 19/01/2024
13º SALÁRIO 35.646,40                7.842,20              7.842,20                       7.842,20                2.973,01                        20/12/2023 20/12/2023;13/03/2024
TOTAL 2.443.121,86           528.872,45          528.872,45                   35.398,77          493.473,68            3.272,67                        

ANEXO XIII–B
CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE (RGPS)

(RESOLUÇÃO TC Nº 216, DE 06 DE DEZEMBRO DE 2023.)

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL PESQUEIRA -PE
MUNICÍPIO DE PESQUEIRA - EXERCÍCIO DE 2023
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